

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA

LOTE - I . MATERIAL ELÉTRICO

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	DSS COMÉRCIO E SERVIÇOS - DAILSON DA SILVA SOUZA - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME		PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP		MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA		VALOR MÉDIO TOTAL	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Disjuntor DIN 1P 16A 3KA C	UNID	180	R\$ 19.90	R\$ 3,582.00	R\$ 18.60	R\$ 3,348.00	R\$ 19.38	R\$ 3,488.40	R\$ 19.29	R\$ 3,472.20
2	Disjuntor DIN 1P 20A 3KA C	UNID	180	R\$ 19.90	R\$ 3,582.00	R\$ 18.60	R\$ 3,348.00	R\$ 19.38	R\$ 3,488.40	R\$ 19.29	R\$ 3,472.20
3	Disjuntor DIN 1P 25A 3KA C	UNID	180	R\$ 19.90	R\$ 3,582.00	R\$ 18.60	R\$ 3,348.00	R\$ 19.38	R\$ 3,488.40	R\$ 19.29	R\$ 3,472.20
4	Disjuntor DIN 1P 32A 3KA C	UNID	180	R\$ 19.90	R\$ 3,582.00	R\$ 18.60	R\$ 3,348.00	R\$ 19.38	R\$ 3,488.40	R\$ 19.29	R\$ 3,472.20
5	Disjuntor DIN 1P 40A 3KA C	UNID	180	R\$ 22.30	R\$ 4,014.00	R\$ 18.73	R\$ 3,371.40	R\$ 21.03	R\$ 3,785.40	R\$ 20.69	R\$ 3,724.20
6	Disjuntor DIN 2P 16A 3KA C	UNID	150	R\$ 69.89	R\$ 10,483.50	R\$ 83.00	R\$ 12,450.00	R\$ 69.09	R\$ 10,363.50	R\$ 73.99	R\$ 11,098.50
7	Disjuntor DIN 2P 20A 3KA C	UNID	150	R\$ 69.89	R\$ 10,483.50	R\$ 83.00	R\$ 12,450.00	R\$ 69.09	R\$ 10,363.50	R\$ 73.99	R\$ 11,098.50
8	Disjuntor DIN 2P 25A 3KA C	UNID	150	R\$ 69.89	R\$ 10,483.50	R\$ 83.00	R\$ 12,450.00	R\$ 69.09	R\$ 10,363.50	R\$ 73.99	R\$ 11,098.50
9	Disjuntor DIN 2P 32A 3KA C	UNID	150	R\$ 69.89	R\$ 10,483.50	R\$ 83.00	R\$ 12,450.00	R\$ 69.09	R\$ 10,363.50	R\$ 73.99	R\$ 11,098.50
10	Disjuntor DIN 2P 40A 3KA C	UNID	150	R\$ 69.89	R\$ 10,483.50	R\$ 83.00	R\$ 12,450.00	R\$ 69.09	R\$ 10,363.50	R\$ 73.99	R\$ 11,098.50
11	Disjuntor DIN 3P 16A 3KA C	UNID	150	R\$ 100.60	R\$ 15,090.00	R\$ 95.00	R\$ 14,250.00	R\$ 99.28	R\$ 14,892.00	R\$ 98.29	R\$ 14,743.50
12	Disjuntor DIN 3P 20A 3KA C	UNID	150	R\$ 100.60	R\$ 15,090.00	R\$ 95.00	R\$ 14,250.00	R\$ 99.28	R\$ 14,892.00	R\$ 98.29	R\$ 14,743.50
13	Disjuntor DIN 3P 25A 3KA C	UNID	100	R\$ 100.60	R\$ 10,060.00	R\$ 95.00	R\$ 9,500.00	R\$ 99.28	R\$ 9,928.00	R\$ 98.29	R\$ 9,829.00
14	Disjuntor DIN 3P 32A 3KA C	UNID	100	R\$ 100.60	R\$ 10,060.00	R\$ 95.00	R\$ 9,500.00	R\$ 99.28	R\$ 9,928.00	R\$ 98.29	R\$ 9,829.00
15	Disjuntor DIN 3P 40A 3KA C	UNID	100	R\$ 105.68	R\$ 10,568.00	R\$ 115.00	R\$ 11,500.00	R\$ 104.81	R\$ 10,481.00	R\$ 108.50	R\$ 10,850.00
16	Disjuntor 10 A	UNID	100	R\$ 18.10	R\$ 1,810.00	R\$ 16.30	R\$ 1,630.00	R\$ 17.50	R\$ 1,750.00	R\$ 17.30	R\$ 1,730.00
17	Disjuntor 15 A	UNID	100	R\$ 16.70	R\$ 1,670.00	R\$ 15.69	R\$ 1,569.00	R\$ 16.33	R\$ 1,633.00	R\$ 16.24	R\$ 1,624.00
18	Disjuntor 20 A	UNID	100	R\$ 16.70	R\$ 1,670.00	R\$ 15.69	R\$ 1,569.00	R\$ 16.33	R\$ 1,633.00	R\$ 16.24	R\$ 1,624.00
19	Disjuntor 25 A	UNID	100	R\$ 16.70	R\$ 1,670.00	R\$ 15.69	R\$ 1,569.00	R\$ 16.33	R\$ 1,633.00	R\$ 16.24	R\$ 1,624.00
20	Disjuntor 30 A	UNID	100	R\$ 16.70	R\$ 1,670.00	R\$ 15.69	R\$ 1,569.00	R\$ 16.33	R\$ 1,633.00	R\$ 16.24	R\$ 1,624.00
21	Disjuntor 35 A	UNID	100	R\$ 19.20	R\$ 1,920.00	R\$ 16.82	R\$ 1,682.00	R\$ 18.80	R\$ 1,880.00	R\$ 18.27	R\$ 1,827.00
22	Disjuntor 40 A	UNID	100	R\$ 21.40	R\$ 2,140.00	R\$ 18.27	R\$ 1,827.00	R\$ 20.32	R\$ 2,032.00	R\$ 20.00	R\$ 2,000.00
23	Disjuntor 50 A	UNID	100	R\$ 19.30	R\$ 1,930.00	R\$ 16.87	R\$ 1,687.00	R\$ 18.75	R\$ 1,875.00	R\$ 18.31	R\$ 1,831.00
24	Disjuntor Bipolar 15 A	UNID	100	R\$ 70.12	R\$ 7,012.00	R\$ 62.21	R\$ 6,221.00	R\$ 69.88	R\$ 6,988.00	R\$ 67.40	R\$ 6,740.00
25	Disjuntor Bipolar 20 A	UNID	100	R\$ 70.12	R\$ 7,012.00	R\$ 62.21	R\$ 6,221.00	R\$ 69.88	R\$ 6,988.00	R\$ 67.40	R\$ 6,740.00
26	Disjuntor Bipolar 25 A	UNID	100	R\$ 70.12	R\$ 7,012.00	R\$ 62.21	R\$ 6,221.00	R\$ 69.88	R\$ 6,988.00	R\$ 67.40	R\$ 6,740.00
27	Disjuntor Bipolar 30 A	UNID	100	R\$ 70.12	R\$ 7,012.00	R\$ 62.21	R\$ 6,221.00	R\$ 69.88	R\$ 6,988.00	R\$ 67.40	R\$ 6,740.00
28	Disjuntor Bipolar 40 A	UNID	100	R\$ 79.50	R\$ 7,950.00	R\$ 70.31	R\$ 7,031.00	R\$ 78.93	R\$ 7,893.00	R\$ 76.25	R\$ 7,625.00
29	Disjuntor Bipolar 50 A	UNID	100	R\$ 79.50	R\$ 7,950.00	R\$ 70.31	R\$ 7,031.00	R\$ 78.93	R\$ 7,893.00	R\$ 76.25	R\$ 7,625.00
30	Disjuntor Bipolar 70 A	UNID	100	R\$ 102.00	R\$ 10,200.00	R\$ 90.78	R\$ 9,078.00	R\$ 101.54	R\$ 10,154.00	R\$ 98.11	R\$ 9,811.00
31	Disjuntor Tripolar 15 A	UNID	100	R\$ 89.90	R\$ 8,990.00	R\$ 79.12	R\$ 7,912.00	R\$ 88.83	R\$ 8,883.00	R\$ 85.95	R\$ 8,595.00
32	Disjuntor Tripolar 20 A	UNID	100	R\$ 94.80	R\$ 9,480.00	R\$ 83.79	R\$ 8,379.00	R\$ 94.04	R\$ 9,404.00	R\$ 90.88	R\$ 9,088.00
33	Disjuntor Tripolar 25 A	UNID	100	R\$ 94.80	R\$ 9,480.00	R\$ 83.79	R\$ 8,379.00	R\$ 94.04	R\$ 9,404.00	R\$ 90.88	R\$ 9,088.00

34	Disjuntor Tripolar 30 A	UNID	100	R\$ 94.80	R\$ 9,480.00	R\$ 83.79	R\$ 8,379.00	R\$ 94.04	R\$ 9,404.00	R\$ 90.88	R\$ 9,088.00
35	Disjuntor Tripolar 35 A	UNID	100	R\$ 89.70	R\$ 8,970.00	R\$ 79.21	R\$ 7,921.00	R\$ 88.83	R\$ 8,883.00	R\$ 85.91	R\$ 8,591.00
36	Disjuntor Tripolar 40 A	UNID	100	R\$ 105.90	R\$ 10,590.00	R\$ 93.40	R\$ 9,340.00	R\$ 104.85	R\$ 10,485.00	R\$ 101.38	R\$ 10,138.00
37	Disjuntor Tripolar 50 A	UNID	100	R\$ 107.20	R\$ 10,720.00	R\$ 95.19	R\$ 9,519.00	R\$ 106.85	R\$ 10,685.00	R\$ 103.08	R\$ 10,308.00
38	Disjuntor Tripolar 60 A	UNID	100	R\$ 131.56	R\$ 13,156.00	R\$ 116.76	R\$ 11,676.00	R\$ 131.08	R\$ 13,108.00	R\$ 126.47	R\$ 12,647.00
39	Disjuntor Tripolar 70 A	UNID	100	R\$ 105.00	R\$ 10,500.00	R\$ 93.40	R\$ 9,340.00	R\$ 104.81	R\$ 10,481.00	R\$ 101.07	R\$ 10,107.00
40	Disjuntor Tripolar 90 A	UNID	100	R\$ 359.00	R\$ 35,900.00	R\$ 318.62	R\$ 31,862.00	R\$ 357.20	R\$ 35,720.00	R\$ 344.94	R\$ 34,494.00
41	Disjuntor Tripolar 100 A	UNID	100	R\$ 359.00	R\$ 35,900.00	R\$ 318.62	R\$ 31,862.00	R\$ 357.20	R\$ 35,720.00	R\$ 344.94	R\$ 34,494.00
42	Abraçadeira misto 57440/900	UNID	1800	R\$ 1.50	R\$ 2,700.00	R\$ 1.15	R\$ 2,070.00	R\$ 1.03	R\$ 1,854.00	R\$ 1.23	R\$ 2,214.00
43	Abraçadeira 202x3.8	UNID	1800	R\$ 0.99	R\$ 1,782.00	R\$ 2.60	R\$ 4,680.00	R\$ 0.77	R\$ 1,386.00	R\$ 1.45	R\$ 2,610.00
44	Abraçadeira 283x4,8	UNID	1800	R\$ 1.15	R\$ 2,070.00	R\$ 3.30	R\$ 5,940.00	R\$ 1.12	R\$ 2,016.00	R\$ 1.86	R\$ 3,348.00
45	Abraçadeira 400x4,8	UNID	1800	R\$ 7.00	R\$ 12,600.00	R\$ 7.26	R\$ 13,068.00	R\$ 6.69	R\$ 12,042.00	R\$ 6.98	R\$ 12,564.00
46	Adaptador 2P 10A	UNID	800	R\$ 7.90	R\$ 6,320.00	R\$ 8.90	R\$ 7,120.00	R\$ 7.52	R\$ 6,016.00	R\$ 8.11	R\$ 6,488.00
47	Caixa Plastica para tomada 4x2	UNID	2200	R\$ 2.30	R\$ 5,060.00	R\$ 2.50	R\$ 5,500.00	R\$ 1.99	R\$ 4,378.00	R\$ 2.26	R\$ 4,972.00
48	Canaleta 20x10x2m	UNID	1900	R\$ 13.10	R\$ 24,890.00	R\$ 14.23	R\$ 27,037.00	R\$ 12.85	R\$ 24,415.00	R\$ 13.39	R\$ 25,441.00
49	Interruptor Simples 10A	UNID	600	R\$ 20.30	R\$ 12,180.00	R\$ 23.00	R\$ 13,800.00	R\$ 19.64	R\$ 11,784.00	R\$ 20.98	R\$ 12,588.00
50	Interruptor Paralelo 10A	UNID	600	R\$ 20.30	R\$ 12,180.00	R\$ 23.00	R\$ 13,800.00	R\$ 19.64	R\$ 11,784.00	R\$ 20.98	R\$ 12,588.00
51	Interruptor P/Campainha	UNID	400	R\$ 11.60	R\$ 4,640.00	R\$ 14.63	R\$ 5,852.00	R\$ 11.16	R\$ 4,464.00	R\$ 12.46	R\$ 4,984.00
52	Interruptor 2 Teclas 10A	UNID	600	R\$ 31.65	R\$ 18,990.00	R\$ 33.89	R\$ 20,334.00	R\$ 31.37	R\$ 18,822.00	R\$ 32.30	R\$ 19,380.00
53	Interruptor 2 Teclas Parale.	UNID	600	R\$ 31.80	R\$ 19,080.00	R\$ 33.89	R\$ 20,334.00	R\$ 31.72	R\$ 19,032.00	R\$ 32.47	R\$ 19,482.00
54	Interruptor 1TC+1TOM.20A	UNID	600	R\$ 31.90	R\$ 19,140.00	R\$ 33.89	R\$ 20,334.00	R\$ 31.37	R\$ 18,822.00	R\$ 32.39	R\$ 19,434.00
55	Interruptor 1TC+1TOM.10A	UNID	600	R\$ 31.90	R\$ 19,140.00	R\$ 33.89	R\$ 20,334.00	R\$ 31.37	R\$ 18,822.00	R\$ 32.39	R\$ 19,434.00
56	Interruptor 2TC+1TOM.10A	UNID	600	R\$ 31.80	R\$ 19,080.00	R\$ 33.89	R\$ 20,334.00	R\$ 31.35	R\$ 18,810.00	R\$ 32.35	R\$ 19,410.00
57	Interruptor Teclas 10A	UNID	600	R\$ 16.70	R\$ 10,020.00	R\$ 13.00	R\$ 7,800.00	R\$ 16.45	R\$ 9,870.00	R\$ 15.38	R\$ 9,228.00
58	Interruptor 1 Teclas 10A	UNID	600	R\$ 16.70	R\$ 10,020.00	R\$ 13.00	R\$ 7,800.00	R\$ 16.45	R\$ 9,870.00	R\$ 15.38	R\$ 9,228.00
59	Placa modulo 4x2	UNID	400	R\$ 15.30	R\$ 6,120.00	R\$ 13.34	R\$ 5,336.00	R\$ 14.80	R\$ 5,920.00	R\$ 14.48	R\$ 5,792.00
60	Placa modulo 4x4	UNID	400	R\$ 15.30	R\$ 6,120.00	R\$ 13.34	R\$ 5,336.00	R\$ 14.80	R\$ 5,920.00	R\$ 14.48	R\$ 5,792.00
61	Placa Cega 4x2	UNID	500	R\$ 9.70	R\$ 4,850.00	R\$ 8.45	R\$ 4,225.00	R\$ 9.30	R\$ 4,650.00	R\$ 9.15	R\$ 4,575.00
62	Placa Cega 4x4	UNID	200	R\$ 9.70	R\$ 1,940.00	R\$ 8.45	R\$ 1,690.00	R\$ 9.30	R\$ 1,860.00	R\$ 9.15	R\$ 1,830.00
63	Plug 3P 20A 250V	UNID	200	R\$ 14.50	R\$ 2,900.00	R\$ 12.34	R\$ 2,468.00	R\$ 13.74	R\$ 2,748.00	R\$ 13.53	R\$ 2,706.00
64	Plug Fêmea 57420/952	UNID	200	R\$ 6.50	R\$ 1,300.00	R\$ 5.24	R\$ 1,048.00	R\$ 5.73	R\$ 1,146.00	R\$ 5.82	R\$ 1,164.00
65	Plug Macho 57420/901	UNID	200	R\$ 8.05	R\$ 1,610.00	R\$ 6.98	R\$ 1,396.00	R\$ 7.61	R\$ 1,522.00	R\$ 7.55	R\$ 1,510.00
66	Plug Macho Triang. 57420/905	UNID	200	R\$ 7.39	R\$ 1,478.00	R\$ 6.43	R\$ 1,286.00	R\$ 7.05	R\$ 1,410.00	R\$ 6.96	R\$ 1,392.00
67	Plug T 57420/970	UNID	200	R\$ 10.77	R\$ 2,154.00	R\$ 9.52	R\$ 1,904.00	R\$ 10.57	R\$ 2,114.00	R\$ 10.29	R\$ 2,058.00
68	Tampo Cego Modulo 57115/090	UNID	350	R\$ 6.03	R\$ 2,110.50	R\$ 5.30	R\$ 1,855.00	R\$ 5.87	R\$ 2,054.50	R\$ 5.73	R\$ 2,005.50
69	Tomada lux 2 57145/010 10A Simples	UNID	200	R\$ 18.59	R\$ 3,718.00	R\$ 16.29	R\$ 3,258.00	R\$ 18.21	R\$ 3,642.00	R\$ 17.70	R\$ 3,540.00
70	Tomada 20A Simples	UNID	250	R\$ 18.59	R\$ 4,647.50	R\$ 16.29	R\$ 4,072.50	R\$ 18.21	R\$ 4,552.50	R\$ 17.70	R\$ 4,425.00
71	Tomada Lux 2 TV SAT	UNID	100	R\$ 20.70	R\$ 2,070.00	R\$ 18.29	R\$ 1,829.00	R\$ 20.44	R\$ 2,044.00	R\$ 19.81	R\$ 1,981.00
72	Tomada Lux 2 P/ Telefone	UNID	200	R\$ 30.85	R\$ 6,170.00	R\$ 25.30	R\$ 5,060.00	R\$ 30.50	R\$ 6,100.00	R\$ 28.88	R\$ 5,776.00
73	Tomada Dupla 10ª	UNID	250	R\$ 29.65	R\$ 7,412.50	R\$ 23.00	R\$ 5,750.00	R\$ 29.02	R\$ 7,255.00	R\$ 27.22	R\$ 6,805.00
74	Tomada Lux 2 10A Tripla	UNID	200	R\$ 27.86	R\$ 5,572.00	R\$ 24.92	R\$ 4,984.00	R\$ 27.58	R\$ 5,516.00	R\$ 26.79	R\$ 5,358.00
75	Tomada Modulo 2P+T 10A	UNID	300	R\$ 7.46	R\$ 2,238.00	R\$ 6.49	R\$ 1,947.00	R\$ 7.16	R\$ 2,148.00	R\$ 7.04	R\$ 2,112.00
76	Tomada Modulo 2P+T 20A	UNID	300	R\$ 8.11	R\$ 2,433.00	R\$ 7.20	R\$ 2,160.00	R\$ 8.01	R\$ 2,403.00	R\$ 7.77	R\$ 2,331.00
77	Tomada Modulo Telefone	UNID	200	R\$ 11.87	R\$ 2,374.00	R\$ 10.42	R\$ 2,084.00	R\$ 11.61	R\$ 2,322.00	R\$ 11.30	R\$ 2,260.00
78	Tomada 14136	UNID	200	R\$ 18.59	R\$ 3,718.00	R\$ 16.30	R\$ 3,260.00	R\$ 18.21	R\$ 3,642.00	R\$ 17.70	R\$ 3,540.00

79	Cabo Antichama 750V 1.50mm ² - 14	ROLO C/ 100 METROS	30	R\$ 198.00	R\$ 5,940.00	R\$ 170.00	R\$ 5,100.00	R\$ 180.00	R\$ 5,400.00	R\$ 182.67	R\$ 5,480.10
80	Cabo Antichama 750V 2.50mm ² - 15	ROLO C/ 100 METROS	50	R\$ 187.00	R\$ 9,350.00	R\$ 180.00	R\$ 9,000.00	R\$ 282.00	R\$ 14,100.00	R\$ 216.33	R\$ 10,816.50
81	Cabo Antichama 750V 4.00mm ² - 16	ROLO C/ 100 METROS	50	R\$ 287.62	R\$ 14,381.00	R\$ 286.90	R\$ 14,345.00	R\$ 288.05	R\$ 14,402.50	R\$ 287.52	R\$ 14,376.00
82	Cabo Antichama 750V 6.00mm ²	ROLO C/ 100 METROS	50	R\$ 421.73	R\$ 21,086.50	R\$ 420.90	R\$ 21,045.00	R\$ 420.50	R\$ 21,025.00	R\$ 421.04	R\$ 21,052.00
83	Cabo Antichama 750V 10.00mm ²	ROLO C/ 100 METROS	30	R\$ 762.55	R\$ 22,876.50	R\$ 762.10	R\$ 22,863.00	R\$ 761.00	R\$ 22,830.00	R\$ 761.88	R\$ 22,856.40
84	Cabo Antichama 750V 16.00mm ² 19	ROLO C/ 100 METROS	30	R\$ 1,356.60	R\$ 40,698.00	R\$ 1,354.00	R\$ 40,620.00	R\$ 1,351.20	R\$ 40,536.00	R\$ 1,353.93	R\$ 40,617.90
85	Cabo Antichama 750V 25.00mm ² 20	ROLO C/ 100 METROS	30	R\$ 2,138.60	R\$ 64,158.00	R\$ 2,137.30	R\$ 64,119.00	R\$ 2,136.90	R\$ 64,107.00	R\$ 2,137.60	R\$ 64,128.00
86	Cabo Antichama 750V 35.00mm ² 1991	ROLO C/ 100 METROS	50	R\$ 2,939.30	R\$ 146,965.00	R\$ 2,936.60	R\$ 146,830.00	R\$ 2,930.00	R\$ 146,500.00	R\$ 2,935.30	R\$ 146,765.00
87	Cabo Antichama 750V 50.00mm ²	ROLO C/ 100 METROS	50	R\$ 4,285.70	R\$ 214,285.00	R\$ 4,284.01	R\$ 214,200.50	R\$ 4,284.15	R\$ 214,207.50	R\$ 4,284.62	R\$ 214,231.00
88	Fio P/ Telefone Ref. 2x0, 30mm ² Cinza	ROLO C/ 100 METROS	20	R\$ 175.00	R\$ 3,500.00	R\$ 180.00	R\$ 3,600.00	R\$ 163.00	R\$ 3,260.00	R\$ 172.67	R\$ 3,453.40
89	Fio P/ Telefone Ref. 2x0, 60mm ² Cinza	ROLO C/ 100 METROS	1	R\$ 175.00	R\$ 175.00	R\$ 180.00	R\$ 180.00	R\$ 164.00	R\$ 164.00	R\$ 173.00	R\$ 173.00
90	Fio Paralelo 1,50mm ² 2x 14 Branco 300V	ROLO C/ 100 METROS	1	R\$ 188.00	R\$ 188.00	R\$ 190.00	R\$ 190.00	R\$ 180.00	R\$ 180.00	R\$ 186.00	R\$ 186.00
91	Fio Paralelo 2,50mm ² 2x 12 Branco 300V	ROLO C/ 100 METROS	1	R\$ 215.00	R\$ 215.00	R\$ 230.00	R\$ 230.00	R\$ 242.00	R\$ 242.00	R\$ 229.00	R\$ 229.00
92	Fio Paralelo 4,00mm ² Branco	ROLO C/ 100 METROS	1	R\$ 215.00	R\$ 215.00	R\$ 230.00	R\$ 230.00	R\$ 112.30	R\$ 112.30	R\$ 185.77	R\$ 185.77
93	Fio Torcido 1,50mm 2x14mm 300V	ROLO C/ 100 METROS	1	R\$ 186.00	R\$ 186.00	R\$ 190.00	R\$ 190.00	R\$ 185.00	R\$ 185.00	R\$ 187.00	R\$ 187.00
94	Fio Torcido 2,50mm 2x12mm 300V	ROLO C/ 100 METROS	1	R\$ 198.00	R\$ 198.00	R\$ 201.00	R\$ 201.00	R\$ 242.00	R\$ 242.00	R\$ 213.67	R\$ 213.67
95	LAMPADA FLORESCENTE 40W	UNID	1000	R\$ 21.55	R\$ 21,550.00	R\$ 23.00	R\$ 23,000.00	R\$ 21.15	R\$ 21,150.00	R\$ 21.90	R\$ 21,900.00
96	REATOR DE 40 W PARA LAMPADA FLORESCENTE	UNID	430	R\$ 62.80	R\$ 27,004.00	R\$ 58.00	R\$ 24,940.00	R\$ 62.30	R\$ 26,789.00	R\$ 61.03	R\$ 26,242.90
97	LAMPADA FLORESCENTE 20 W	UNID	1000	R\$ 20.60	R\$ 20,600.00	R\$ 19.00	R\$ 19,000.00	R\$ 20.21	R\$ 20,210.00	R\$ 19.94	R\$ 19,940.00
98	REATOR DE 20 W PARA LAMPADA FLORESCENTE	UNID	10	R\$ 53.64	R\$ 536.40	R\$ 49.00	R\$ 490.00	R\$ 53.10	R\$ 531.00	R\$ 51.91	R\$ 519.10
99	LAMPADA ECON DE ENROSCAR - 127 V/20W	UNID	1000	R\$ 15.80	R\$ 15,800.00	R\$ 17.89	R\$ 17,890.00	R\$ 15.64	R\$ 15,640.00	R\$ 16.44	R\$ 16,440.00
100	DISJUNTOR 150 A TRIFASICO	UNID	50	R\$ 492.49	R\$ 24,624.50	R\$ 491.60	R\$ 24,580.00	R\$ 490.00	R\$ 24,500.00	R\$ 491.36	R\$ 24,568.00
101	LAMPADA ECONOMICA ENROSCAR - 127/ 36W	UNID	3000	R\$ 32.75	R\$ 98,250.00	R\$ 31.99	R\$ 95,970.00	R\$ 31.65	R\$ 94,950.00	R\$ 32.13	R\$ 96,390.00
102	LAMPADA ECONOMICA ENROSCAR - 127/45W	UNID	1000	R\$ 58.95	R\$ 58,950.00	R\$ 57.65	R\$ 57,650.00	R\$ 58.10	R\$ 58,100.00	R\$ 58.23	R\$ 58,230.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA
LOTE - II . MATERIAL HIDRÁULICO

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	DSS COMÉRCIO E SERVIÇOS - DAILSON DA SILVA SOUZA - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME		PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP		MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA		VALOR MÉDIO TOTAL	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	Torneiras 1/2 PVC p/ pia de banheiro	UNID	400	R\$ 7.86	R\$ 3,144.00	R\$ 7.03	R\$ 2,812.00	R\$ 7.66	R\$ 3,064.00	R\$ 7.52	R\$ 3,006.67
2	Torneiras 1/2 metal P/ PIA DE COZINHA	UNID	400	R\$ 35.39	R\$ 14,156.00	R\$ 31.94	R\$ 12,776.00	R\$ 35.25	R\$ 14,100.00	R\$ 34.19	R\$ 13,677.33
3	Torneiras 3/4 metal P/ PIA DE COZINHA	UNID	400	R\$ 15.90	R\$ 6,360.00	R\$ 14.06	R\$ 5,624.00	R\$ 15.72	R\$ 6,288.00	R\$ 15.23	R\$ 6,090.67
4	Torneiras 3/4 PVC P/ PIA DE BANHERO	UNID	400	R\$ 9.30	R\$ 3,720.00	R\$ 8.23	R\$ 3,292.00	R\$ 9.07	R\$ 3,628.00	R\$ 8.87	R\$ 3,546.67
5	Curva solda 25 MM X 90°	UNID	100	R\$ 4.46	R\$ 446.00	R\$ 4.00	R\$ 400.00	R\$ 4.25	R\$ 425.00	R\$ 4.24	R\$ 423.67
6	Curva solda 40 MM X 90°	UNID	100	R\$ 23.06	R\$ 2,306.00	R\$ 20.55	R\$ 2,055.00	R\$ 22.98	R\$ 2,298.00	R\$ 22.20	R\$ 2,219.67
7	Curva solda 50 MM X 90°	UNID	100	R\$ 27.75	R\$ 2,775.00	R\$ 24.83	R\$ 2,483.00	R\$ 27.68	R\$ 2,768.00	R\$ 26.75	R\$ 2,675.33
8	Curva solda 60 MM X 90°	UNID	100	R\$ 47.76	R\$ 4,776.00	R\$ 42.45	R\$ 4,245.00	R\$ 47.58	R\$ 4,758.00	R\$ 45.93	R\$ 4,593.00
9	Fitas veda rosca - 20 METROS	UNID	100	R\$ 8.22	R\$ 822.00	R\$ 7.61	R\$ 761.00	R\$ 8.17	R\$ 817.00	R\$ 8.00	R\$ 800.00
10	Cola p/cano 75 gramas	UNID	100	R\$ 7.39	R\$ 739.00	R\$ 7.12	R\$ 712.00	R\$ 7.28	R\$ 728.00	R\$ 7.26	R\$ 726.33
11	Calha beiral em pvc 125 mm x 3m	UNID	100	R\$ 160.00	R\$ 16,000.00	R\$ 142.66	R\$ 14,266.00	R\$ 159.90	R\$ 15,990.00	R\$ 154.19	R\$ 15,418.67
12	Joelho solda 20 MM X 90°	UNID	100	R\$ 1.32	R\$ 132.00	R\$ 1.06	R\$ 106.00	R\$ 0.91	R\$ 91.00	R\$ 1.10	R\$ 109.67
13	Joelho solda 25 MM X 90°	UNID	100	R\$ 1.75	R\$ 175.00	R\$ 1.77	R\$ 177.00	R\$ 1.62	R\$ 162.00	R\$ 1.71	R\$ 171.33
14	Joelho solda 32 MM X 90°	UNID	100	R\$ 4.15	R\$ 415.00	R\$ 4.11	R\$ 411.00	R\$ 4.04	R\$ 404.00	R\$ 4.10	R\$ 410.00
15	Joelho solda 40 MM X 90°	UNID	100	R\$ 5.43	R\$ 543.00	R\$ 5.06	R\$ 506.00	R\$ 5.31	R\$ 531.00	R\$ 5.27	R\$ 526.67
16	Joelho solda 50 MM X 90°	UNID	100	R\$ 5.30	R\$ 530.00	R\$ 5.33	R\$ 533.00	R\$ 5.26	R\$ 526.00	R\$ 5.30	R\$ 529.67
17	Joelho solda 60 MM X 90°	UNID	100	R\$ 10.20	R\$ 1,020.00	R\$ 13.00	R\$ 1,300.00	R\$ 10.00	R\$ 1,000.00	R\$ 11.07	R\$ 1,106.67
18	TEE BUCCHA LATÃO SR 20 X 1/2	UNID	50	R\$ 9.90	R\$ 495.00	R\$ 8.91	R\$ 445.50	R\$ 9.70	R\$ 485.00	R\$ 9.50	R\$ 475.17
19	TEE solda 32 MM	UNID	50	R\$ 6.55	R\$ 327.50	R\$ 5.82	R\$ 291.00	R\$ 6.22	R\$ 311.00	R\$ 6.20	R\$ 309.83
20	TEE solda 60 MM	UNID	50	R\$ 34.40	R\$ 1,720.00	R\$ 30.87	R\$ 1,543.50	R\$ 34.28	R\$ 1,714.00	R\$ 33.18	R\$ 1,659.17
21	TEE solda 75 MM	UNID	50	R\$ 90.62	R\$ 4,531.00	R\$ 80.97	R\$ 4,048.50	R\$ 90.45	R\$ 4,522.50	R\$ 87.35	R\$ 4,367.33
22	sifão sanfonado	UNID	500	R\$ 9.70	R\$ 4,850.00	R\$ 8.76	R\$ 4,380.00	R\$ 9.49	R\$ 4,745.00	R\$ 9.32	R\$ 4,658.33
23	Tubo esgoto 40	UNID	50	R\$ 42.55	R\$ 2,127.50	R\$ 37.82	R\$ 1,891.00	R\$ 42.30	R\$ 2,115.00	R\$ 40.89	R\$ 2,044.50
24	Tubo esgoto 50	UNID	50	R\$ 82.21	R\$ 4,110.50	R\$ 73.24	R\$ 3,662.00	R\$ 82.15	R\$ 4,107.50	R\$ 79.20	R\$ 3,960.00
25	Tubo esgoto 75	UNID	50	R\$ 102.83	R\$ 5,141.50	R\$ 91.58	R\$ 4,579.00	R\$ 102.78	R\$ 5,139.00	R\$ 99.06	R\$ 4,953.17
26	Tubo esgoto 100	UNID	50	R\$ 117.20	R\$ 5,860.00	R\$ 104.13	R\$ 5,206.50	R\$ 116.98	R\$ 5,849.00	R\$ 112.77	R\$ 5,638.50
27	Tubo esgoto 150	UNID	50	R\$ 373.00	R\$ 18,650.00	R\$ 338.20	R\$ 16,910.00	R\$ 372.47	R\$ 18,623.50	R\$ 361.22	R\$ 18,061.17
28	Tubo hidráulico 25 mm	UNID	50	R\$ 33.06	R\$ 1,653.00	R\$ 29.94	R\$ 1,497.00	R\$ 32.99	R\$ 1,649.50	R\$ 32.00	R\$ 1,599.83
29	Tubo hidráulico 32 mm	UNID	50	R\$ 67.55	R\$ 3,377.50	R\$ 60.41	R\$ 3,020.50	R\$ 67.46	R\$ 3,373.00	R\$ 65.14	R\$ 3,257.00
30	Tubo hidráulico 40 mm	UNID	50	R\$ 88.99	R\$ 4,449.50	R\$ 79.20	R\$ 3,960.00	R\$ 88.90	R\$ 4,445.00	R\$ 85.70	R\$ 4,284.83
31	Tubo hidráulico 50 mm	UNID	50	R\$ 141.15	R\$ 7,057.50	R\$ 125.95	R\$ 6,297.50	R\$ 141.09	R\$ 7,054.50	R\$ 136.06	R\$ 6,803.17
32	Tubo hidráulico 60 mm	UNID	50	R\$ 181.49	R\$ 9,074.50	R\$ 161.91	R\$ 8,095.50	R\$ 181.42	R\$ 9,071.00	R\$ 174.94	R\$ 8,747.00

33	Tubo hidráulico 85 mm	UNID	50	R\$ 424.65	R\$ 21,232.50	R\$ 378.16	R\$ 18,908.00	R\$ 424.57	R\$ 21,228.50	R\$ 409.13	R\$ 20,456.33
34	Tubo hidráulico 20 mm	UNID	50	R\$ 23.89	R\$ 1,194.50	R\$ 21.35	R\$ 1,067.50	R\$ 23.82	R\$ 1,191.00	R\$ 23.02	R\$ 1,151.00
35	Caixa d'água de polietileno-500 litros	UNID	200	R\$ 371.99	R\$ 74,398.00	R\$ 338.20	R\$ 67,640.00	R\$ 371.90	R\$ 74,380.00	R\$ 360.70	R\$ 72,139.33
36	Adaptador p/caixa d'água ½	UNID	100	R\$ 11.02	R\$ 1,102.00	R\$ 10.05	R\$ 1,005.00	R\$ 10.90	R\$ 1,090.00	R\$ 10.66	R\$ 1,065.67
37	Adaptador p/caixa d'água ¾	UNID	100	R\$ 13.56	R\$ 1,356.00	R\$ 12.07	R\$ 1,207.00	R\$ 13.34	R\$ 1,334.00	R\$ 12.99	R\$ 1,299.00
38	Caixa de descarga em plástico - cor: branca	UNID	300	R\$ 31.00	R\$ 9,300.00	R\$ 45.39	R\$ 13,617.00	R\$ 29.00	R\$ 8,700.00	R\$ 35.13	R\$ 10,539.00
39	Caixa de gordura	UNID	50	R\$ 150.00	R\$ 7,500.00	R\$ 139.73	R\$ 6,986.50	R\$ 155.70	R\$ 7,785.00	R\$ 148.48	R\$ 7,423.83
40	Mangote para pia	UNID	150	R\$ 16.00	R\$ 2,400.00	R\$ 14.70	R\$ 2,205.00	R\$ 15.98	R\$ 2,397.00	R\$ 15.56	R\$ 2,334.00
VALOR LOTE II					\$ 249,967.00			R\$ 230,922.50		R\$ 248,888.00	R\$ 243,259.17

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA**

LOTE - III . MATERIAL DE PINTURA

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	DSS COMÉRCIO E SERVIÇOS - DAILSON DA SILVA SOUZA - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME		PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP		MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	TINTA PISO LATÃO AMARELO	UNID	50	R\$ 413.00	R\$ 20,650.00	R\$ 382.70	R\$ 19,135.00	R\$ 412.89	R\$ 20,644.50
2	MASSA CORRIDA LATÃO	UNID	150	R\$ 93.50	R\$ 14,025.00	R\$ 83.29	R\$ 12,493.50	R\$ 92.98	R\$ 13,947.00
3	ROLO A CAMEIRO 15 CM 1383 CX C/06 UNIDADES	UNID	50	R\$ 150.56	R\$ 7,528.00	R\$ 133.76	R\$ 6,688.00	R\$ 149.60	R\$ 7,480.00
4	ROLO A SINTÉTICA 23 CM CX C/ 06 UNIDADES	UNID	50	R\$ 92.99	R\$ 4,649.50	R\$ 82.41	R\$ 4,120.50	R\$ 92.21	R\$ 4,610.50
5	TRINCHA 500X 4 PCT C/12 UNIDADES	PCT	50	R\$ 188.59	R\$ 9,429.50	R\$ 168.20	R\$ 8,410.00	R\$ 188.21	R\$ 9,410.50
6	TRINCHA 500X1 1/2 PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	50	R\$ 71.85	R\$ 3,592.50	R\$ 63.80	R\$ 3,190.00	R\$ 71.41	R\$ 3,570.50
7	TRINCHA 500X2 1/2 PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	50	R\$ 112.64	R\$ 5,632.00	R\$ 100.25	R\$ 5,012.50	R\$ 112.07	R\$ 5,603.50
8	TRINCHA 500X1 PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	50	R\$ 57.98	R\$ 2,899.00	R\$ 51.61	R\$ 2,580.50	R\$ 57.71	R\$ 2,885.50
9	ESCOVA TUFA REF 1180	UNID	25	R\$ 124.90	R\$ 3,122.50	R\$ 110.97	R\$ 2,774.25	R\$ 124.55	R\$ 3,113.75
10	BANDEIJA P/ PINTURA 1304	UNID	50	R\$ 15.00	R\$ 750.00	R\$ 10.43	R\$ 521.50	R\$ 11.02	R\$ 551.00
11	ESPATULA AÇO 2151 10 PCT C/ 08 UNIDADE	UNID	50	R\$ 67.00	R\$ 3,350.00	R\$ 58.59	R\$ 2,929.50	R\$ 65.61	R\$ 3,280.50
12	LIXA P/ MASSA GR 100 PCT C/50 UNIDADES	PCT	100	R\$ 52.60	R\$ 5,260.00	R\$ 46.01	R\$ 4,601.00	R\$ 51.70	R\$ 5,170.00
13	LIXA P/ MASSA GR 80 PCT C/50 UNIDADES	PCT	100	R\$ 75.86	R\$ 7,586.00	R\$ 66.92	R\$ 6,692.00	R\$ 75.20	R\$ 7,520.00
14	LIXA P/ MASSA GR 50 PCT C/50 UNIDADES	PCT	100	R\$ 75.86	R\$ 7,586.00	R\$ 66.92	R\$ 6,692.00	R\$ 75.20	R\$ 7,520.00
15	THINNER GALÃO 1030	UNID	200	R\$ 75.95	R\$ 15,190.00	R\$ 67.24	R\$ 13,448.00	R\$ 75.34	R\$ 15,068.00

16	AGUARRAZ 900 ML PCT C/08 UNIDADES	UNID	100	R\$ 27.00	R\$ 2,700.00	R\$ 21.31	R\$ 2,131.00	R\$ 23.85	R\$ 2,385.00		
17	CAL 5 KG SC C/08 PACOTES	SC	100	R\$ 109.50	R\$ 10,950.00	R\$ 97.55	R\$ 9,755.00	R\$ 109.20	R\$ 10,920.00		
18	TINTA ACRILICA LATÃO AMARELO	LT	200	R\$ 321.65	R\$ 64,330.00	R\$ 320.00	R\$ 64,000.00	R\$ 321.40	R\$ 64,280.00		
19	TINTA ACRILICA LATÃO BRANCO NEVE	LT	500	R\$ 321.65	R\$ 160,825.00	R\$ 320.00	R\$ 160,000.00	R\$ 321.40	R\$ 160,700.00		
20	TINTA ACRILICA LATÃO BRANCO GELO	LT	200	R\$ 321.65	R\$ 64,330.00	R\$ 320.00	R\$ 64,000.00	R\$ 321.40	R\$ 64,280.00		
21	TINTA ACRILICA LATÃO LARANJA	LT	200	R\$ 321.65	R\$ 64,330.00	R\$ 320.00	R\$ 64,000.00	R\$ 321.40	R\$ 64,280.00		
22	TINTA ESM SINT GALÃO BRANCO NEVE	GL	200	R\$ 133.00	R\$ 26,600.00	R\$ 103.00	R\$ 20,600.00	R\$ 100.81	R\$ 20,162.00		
23	TINTA ESM SINT GALÃO AMARELO	GL	200	R\$ 133.00	R\$ 26,600.00	R\$ 170.00	R\$ 34,000.00	R\$ 111.95	R\$ 22,390.00		
24	TINTA ESM SINT GALÃO BRANCO	GL	200	R\$ 133.00	R\$ 26,600.00	R\$ 170.00	R\$ 34,000.00	R\$ 111.95	R\$ 22,390.00		
25	TINTA ESM SINT GALÃO LARANJA	GL	200	R\$ 133.00	R\$ 26,600.00	R\$ 170.00	R\$ 34,000.00	R\$ 111.95	R\$ 22,390.00		
26	TINTA PISO LATÃO CINZA	UNID	100	R\$ 377.50	R\$ 37,750.00	R\$ 335.53	R\$ 33,553.00	R\$ 376.84	R\$ 37,684.00		
27	LIXA D'AGUA PAPEL GR 80 PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	100	R\$ 43.00	R\$ 4,300.00	R\$ 45.00	R\$ 4,500.00	R\$ 34.12	R\$ 3,412.00		
28	LIXA D'AGUA PAPEL GR 100 PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	100	R\$ 43.00	R\$ 4,300.00	R\$ 45.00	R\$ 4,500.00	R\$ 34.12	R\$ 3,412.00		
29	LIXA D'AGUA PAPEL GR 120 PCT C/ 12 UNIDADES	PCT	100	R\$ 43.00	R\$ 4,300.00	R\$ 45.00	R\$ 4,500.00	R\$ 34.12	R\$ 3,412.00		
30	MASSA ACRILICA LATÃO	UNID	300	R\$ 205.00	R\$ 61,500.00	R\$ 193.00	R\$ 57,900.00	R\$ 191.47	R\$ 57,441.00		
VALOR LOTE III					\$ 697,265.00		R\$ 690,727.25		R\$ 669,913.25		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
DIRETORIA ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA**

LOTE - IV . MATERIAL DE CONSTRUÇÃO

ITEM	Especificação	Unid.	Quant.	DSS COMÉRCIO E SERVIÇOS - DAILSON DA SILVA SOUZA - COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME		PINHEIRO & SILVA SERVIÇOS E COMÉRCIO EM GERAL LTDA - EPP		MARTINS JR. COMÉRCIO ATACADISTA LTDA		VALOR MÉDIO TOTAL	
				Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)	Unit. (R\$)	Total(R\$)
1	BLOCO CERAMICO 11.5 X 14X 24CM	MILHEIRO	25	R\$ 400.00	R\$ 10,000.00	R\$ 367.48	R\$ 9,187.00	R\$ 420.00	R\$ 10,500.00	R\$ 395.83	R\$ 9,895.67
2	ARGAMASSA 20 KG	UNID	100	R\$ 35.10	R\$ 3,510.00	R\$ 30.33	R\$ 3,033.00	R\$ 34.82	R\$ 3,482.00	R\$ 33.42	R\$ 3,341.67
3	AREIA PARA CONSTRUÇÃO	METRO	100	R\$ 117.90	R\$ 11,790.00	R\$ 102.35	R\$ 10,235.00	R\$ 117.50	R\$ 11,750.00	R\$ 112.58	R\$ 11,258.33

4	ARGAMASSA USO INTERNO 20 KG	SACA	100	R\$ 26.50	R\$ 2,650.00	R\$ 22.00	R\$ 2,200.00	R\$ 25.26	R\$ 2,526.00	R\$ 24.59	R\$ 2,458.67
5	CIMENTO - 20 KG	SACA	100	R\$ 48.62	R\$ 4,862.00	R\$ 36.66	R\$ 3,666.00	R\$ 47.95	R\$ 4,795.00	R\$ 44.41	R\$ 4,441.00
6	ARGAMASSA 50 KG	SACA	100	R\$ 104.68	R\$ 10,468.00	R\$ 91.00	R\$ 9,100.00	R\$ 104.48	R\$ 10,448.00	R\$ 100.05	R\$ 10,005.33
7	PIA INOX 1.20 X 53 X 12	UNID	80	R\$ 199.00	R\$ 15,920.00	R\$ 284.88	R\$ 22,790.40	R\$ 327.04	R\$ 26,163.20	R\$ 270.31	R\$ 21,624.53
8	VASO SANITARIO BRANCO	UNID	100	R\$ 182.66	R\$ 18,266.00	R\$ 358.22	R\$ 35,822.00	R\$ 182.12	R\$ 18,212.00	R\$ 241.00	R\$ 24,100.00
9	CAIXA PARA VASO SANITARIO ACOPLADO	UNID	100	R\$ 175.00	R\$ 17,500.00	R\$ 135.28	R\$ 13,528.00	R\$ 160.00	R\$ 16,000.00	R\$ 156.76	R\$ 15,676.00
10	REJUNTE	KG	200	R\$ 5.60	R\$ 1,120.00	R\$ 4.20	R\$ 840.00	R\$ 4.83	R\$ 966.00	R\$ 4.88	R\$ 975.33
11	TANQUE PLASTICO	UNID	100	R\$ 94.88	R\$ 9,488.00	R\$ 82.46	R\$ 8,246.00	R\$ 94.68	R\$ 9,468.00	R\$ 90.67	R\$ 9,067.33
12	PIA PARA LAVATORIO	UNID	100	R\$ 87.00	R\$ 8,700.00	R\$ 75.61	R\$ 7,561.00	R\$ 86.80	R\$ 8,680.00	R\$ 83.14	R\$ 8,313.67
13	TELHA BRAZILIT	UNID	800	R\$ 27.20	R\$ 21,760.00	R\$ 26.61	R\$ 21,288.00	R\$ 30.55	R\$ 24,440.00	R\$ 28.12	R\$ 22,496.00
14	KIMICAL	UNID	200	R\$ 9.50	R\$ 1,900.00	R\$ 8.08	R\$ 1,616.00	R\$ 9.28	R\$ 1,856.00	R\$ 8.95	R\$ 1,790.67
15	MANTA ASFALTICA ROLO C/ 20 METROS	UNID	100	R\$ 154.30	R\$ 15,430.00	R\$ 134.17	R\$ 13,417.00	R\$ 150.04	R\$ 15,004.00	R\$ 146.17	R\$ 14,617.00
16	PERNA MANCA-3METROS	DUZIA	50	R\$ 380.00	R\$ 19,000.00	R\$ 368.46	R\$ 18,423.00	R\$ 410.00	R\$ 20,500.00	R\$ 386.15	R\$ 19,307.67
17	RIPA- 3 METROS	DUZIA	100	R\$ 120.00	R\$ 12,000.00	R\$ 112.58	R\$ 11,258.00	R\$ 129.25	R\$ 12,925.00	R\$ 120.61	R\$ 12,061.00
18	TELHA COLONIAL - PLAN	UNID	2,000	R\$ 1.55	R\$ 3,100.00	R\$ 0.59	R\$ 1,180.00	R\$ 1.36	R\$ 2,720.00	R\$ 1.17	R\$ 2,333.33
19	PREGO COM CABEÇA - TAM 10 X12(100 UNID)	PCT	100	R\$ 25.60	R\$ 2,560.00	R\$ 22.18	R\$ 2,218.00	R\$ 25.38	R\$ 2,538.00	R\$ 24.39	R\$ 2,438.67
20	PORTA EM MADEIRA TAM 2,10 X 0,80	UNID	100	R\$ 210.00	R\$ 21,000.00	R\$ 233.13	R\$ 23,313.00	R\$ 257.84	R\$ 25,784.00	R\$ 233.66	R\$ 23,365.67
21	PARAFUSO 6,8,10,12	PCT	100	R\$ 23.90	R\$ 2,390.00	R\$ 20.47	R\$ 2,047.00	R\$ 23.50	R\$ 2,350.00	R\$ 22.62	R\$ 2,262.33
22	BUCHA 6,8,10,12	PCT	100	R\$ 23.90	R\$ 2,390.00	R\$ 20.47	R\$ 2,047.00	R\$ 23.50	R\$ 2,350.00	R\$ 22.62	R\$ 2,262.33
23	FORRO PVC	METRO	100	R\$ 32.75	R\$ 3,275.00	R\$ 18.07	R\$ 1,807.00	R\$ 32.50	R\$ 3,250.00	R\$ 27.77	R\$ 2,777.33
24	CANTONEIRA L 3/4 ACETINADO	METRO	100	R\$ 55.69	R\$ 5,569.00	R\$ 48.10	R\$ 4,810.00	R\$ 55.22	R\$ 5,522.00	R\$ 53.00	R\$ 5,300.33
25	CALHA CAIXA DE GORDURA	UNID	100	R\$ 194.90	R\$ 19,490.00	R\$ 177.73	R\$ 17,773.00	R\$ 194.65	R\$ 19,465.00	R\$ 189.09	R\$ 18,909.33
26	VERGALHÃO ½ 6MTS	UNID	50	R\$ 23.30	R\$ 1,165.00	R\$ 19.94	R\$ 997.00	R\$ 22.90	R\$ 1,145.00	R\$ 22.05	R\$ 1,102.33
27	VERGALHAO 3/8 6 MTS	UNID	50	R\$ 32.69	R\$ 1,634.50	R\$ 28.11	R\$ 1,405.50	R\$ 32.27	R\$ 1,613.50	R\$ 31.02	R\$ 1,551.17
28	BARRA CHATA 1 X 3/6	UNID	50	R\$ 49.49	R\$ 2,474.50	R\$ 43.04	R\$ 2,152.00	R\$ 49.42	R\$ 2,471.00	R\$ 47.32	R\$ 2,365.83
29	BARRA CHATA ½ X 1/8	UNID	50	R\$ 47.89	R\$ 2,394.50	R\$ 41.03	R\$ 2,051.50	R\$ 47.11	R\$ 2,355.50	R\$ 45.34	R\$ 2,267.17
30	METALON 25/25	UNID	50	R\$ 62.65	R\$ 3,132.50	R\$ 53.97	R\$ 2,698.50	R\$ 61.96	R\$ 3,098.00	R\$ 59.53	R\$ 2,976.33
31	METALON 20/20	UNID	50	R\$ 49.60	R\$ 2,480.00	R\$ 42.80	R\$ 2,140.00	R\$ 49.13	R\$ 2,456.50	R\$ 47.18	R\$ 2,358.83
32	CANTONEIRA L 1 X 1/8 - POLIDO (3MTS)	UNID	50	R\$ 62.39	R\$ 3,119.50	R\$ 53.93	R\$ 2,696.50	R\$ 61.92	R\$ 3,096.00	R\$ 59.41	R\$ 2,970.67
33	SERRA STARRET pct com 100 unid	UNID	35	R\$ 500.00	R\$ 17,500.00	R\$ 713.95	R\$ 24,988.25	R\$ 550.00	R\$ 19,250.00	R\$ 587.98	R\$ 20,579.42
34	SOLDA ELETRICA FINA	UNID	75	R\$ 1.50	R\$ 112.50	R\$ 1.02	R\$ 76.50	R\$ 2.30	R\$ 172.50	R\$ 1.61	R\$ 120.50
35	SEIXO PARA CONSTRUÇÃO	METRO	80	R\$ 169.42	R\$ 13,553.60	R\$ 147.56	R\$ 11,804.80	R\$ 168.90	R\$ 13,512.00	R\$ 161.96	R\$ 12,956.80
36	IMPERMEABILIZANTE GALÃO	UNID	50	R\$ 185.30	R\$ 9,265.00	R\$ 192.00	R\$ 9,600.00	R\$ 190.00	R\$ 9,500.00	R\$ 189.10	R\$ 9,455.00
37	ESCADA FIBRA DE VIDRO, 02 LANCES, 9 METROS	UNID	4	R\$ 2,350.00	R\$ 9,400.00	R\$ 2,432.01	R\$ 9,728.04	R\$ 2,500.00	R\$ 10,000.00	R\$ 2,427.34	R\$ 9,709.35
38	VIDRO TRANSPARENTE BRANCO 1'20 X 0,80	UNID	40	R\$ 190.00	R\$ 7,600.00	R\$ 109.47	R\$ 4,378.80	R\$ 253.96	R\$ 10,158.40	R\$ 184.48	R\$ 7,379.07
VALOR LOTE IV					R\$ 317,969.60		R\$ 322,122.79		R\$ 340,522.60		R\$ 326,871.66

